REQUERIMENTO N.º          /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

                      A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a realização de serviço de plantio de grama no campo de futebol que se situa

na divisa dos Bairros Nova Canaã e Novo Horizonte, no Município de Unaí.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de janeiro de 2017; 73° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

Líder do PDT

JUSTIFICATIVA

                   O presente pleito vem requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Senhor José

Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de determinar

a realização de serviço de plantio de grama no campo de futebol que se situa  na divisa dos Bairros

Nova Canaã e Novo Horizonte, no Município de Unaí.

Essa solicitação objetiva atender aos pedidos de moradores dos citados bairros,

sabendo do quanto é importante a prática de esporte para os jovens e adolescentes, tendo em vista a

importância do esporte para nossos jovens, tirando os mesmos das ruas e das drogas.

Tais ações são bastante relevantes para os jogos que se realizam todos os finais de

semana, uma vez que a poeira que se espalha pelos bairros causa muitos inconvenientes para os

moradores.

Por esta razão é que apresento este requerimento e espero contar com a compreensão

dos ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 3 de janeiro de 2017; 73° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

Líder do PDT